um ein den tatsachlichen Verhältnissen entspre-
chendes Bild der Vermögens- Finanz- und Ertrags-
lage des Konzerns zu vermitteln. Die tatsächlichen
Ergebnisse und Entwicklungen können von diesen
Schätzungen und Annahmen abweichen.

Die in diesem Konzernzwischenabschluss ange-
wendeten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
entsprechen weitgehend denen des letzten
Konzernjahresabschlusses. Eine detaillierte
Beschreibung der Rechnungslegungsgrundsätze
ist im Konzernanhang enthalten.

a) Wertminderungen

Zu jedem Stichtag werden Sachanlagen und imma-
terielle Vermögenswerte dahingehend überprüft,
ob Anhaltspunkte für eine eingetretene Wertmin-
derung vorliegen.

Bei immateriellen Vermögenswerten mit unbe-
stimmter Nutzungsdauer oder noch nicht genutzten
immateriellen Vermögenswerten wird ein Wert-
minderungstest mindestens jährlich und zusätzlich
bei Anhaltspunkten einer Wertminderung
(„triggering Event“) durchgeführt. Solche
Anhaltspunkte lagen im ersten Halbjahr 2022
jedoch nicht vor.

b) Ertragsteuern

Um die Ertragssteuerschulden zu ermitteln, sind
wesentliche Annahmen und Schätzungen notwen-

in TEUR	 vor Anpassung 	 Korrektur	 nach Anpassung

Konzernbilanz
Immaterielle Vermögenswerte	 116.226	 -2.231	 113.995

Bilanzergebnis	 -25.490	 -2.231	 -27.721

Bilanzsumme	 139.070	 -2.231	 136.839

Konzerngesamtergebnisrechnung
Marketing- und Werbeaufwendungen	 10.745	 3.129	 13.874

Ergebnis vor Abschreibungen (EBITDA)	 2.962	 -3.129	 -167

Abschreibungen	 2.680	 -898	 1.782

Periodenergebnis	 -522	 -2.231	 -2.753

Gesamtergebnis	 -534	 -2.231	 -2.765

davon entfallen auf

	 Aktionäre des Mutterunternehmens	 -532	 -2.231	 -2.764

	 Ergebnisanteil nicht beherrschender Gesellschafter	 -1	 0	 -1

Konzern-Kapitalflussrechnung

Operativer Cashflow	 325	 -3.129	 -2.804

Auszahlungen für Investitionen in das immaterielle
Anlagevermögen	 -6.513	 3.129	 -3.384

Investiver Cashflow	 -6.653	 3.129	 -3.524

Ergebnis je Aktie

Unverwässertes Ergebnis je Aktie (in EUR)	 -0,03	 -0,03	 -0,06

Verwässertes Ergebnis je Aktie (in EUR)	 -0,03	 -0,03	 -0,06

Die Berichtigung hatte keine Auswirkungen auf das sonstige Gesamtergebnis oder den finanzierenden
Cashflow im ersten Halbjahr 2021.

21

Konzernhalbjahresbericht zum 30. Juni 2022   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +

dig, da bei einer Anzahl von Transaktionen und
Berechnungen die endgültige Ertragsteuer-